

25 listopada 2020



## Komisja Europejska chwali świętokrzyskie RPO

**- W trudnym roku pandemii zareagowaliście szybko i znaleźliście sposoby na walkę z nią - mówił Christopher Todd, dyrektor wydziału do spraw Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej podczas środowowego spotkania z przedstawicielami samorządu województwa. Unijny urzędnik nie krył słów uznania za znakomity wynik w realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego.**

Odbywające się w formie on line spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej poświęcone było stanowi wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Uczestniczyli w nim - marszałek województwa świętokrzyskiego - **Andrzej Bętkowski** oraz wicemarszałek **Renata Janik**, a także dyrektorzy departamentów odpowiedzialnych za wdrażanie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego oraz instytucji pośredniczącej - Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

- Jesteśmy pod wrażeniem wykorzystania przez województwo świętokrzyskie środków dla przedsiębiorców i służby zdrowia przeznaczonych na walkę ze skutkami pandemii COVID-19 - podkreślił **Christopher Todd**, dyrektor wydziału do spraw Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej. Dodał on, że mobilizacja regionu świętokrzyskiego w wydatkowaniu funduszy unijnych na finiszu obecnej perspektywy finansowej UE, która została naznaczona przez epidemię koronawirusa, zasługuje na najwyższe uznanie. - Chciałbym podziękować wszystkim za pracę, szczególnie w tych trudnych, także dla beneficjentów, okolicznościach. Osiągnęliście naprawdę znakomity wynik w realizacji RPO - dodał Christopher Todd.

## Optymistyczne wskaźniki

Podsumowanie wdrażania RPOWŚ wygląda rzeczywiście optymistycznie - na koniec września kontraktacja wynosiła bowiem aż 86 proc., co przekłada się na 1,17 mld euro. Z działań realizowanych w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego sporo uwagi poświęcono projektowi budowa kampusu laboratoriów Głównego Urzędu Miar, który otrzymał 165 mln zł unijnego dofinansowania.

- Dobra wiadomość, jaką właśnie otrzymaliśmy, to ta, że do rozstrzygniętego kilkanaście dni temu przetargu na tę inwestycję, którą GUM prowadzić będzie wspólnie z Politechniką Świętokrzyską, nie zgłoszono żadnych protestów. A to otwiera drogę do podpisania umowy z wykonawcą i rozpoczęcia budowy laboratoriów - powiedziała **Renata Janik**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Jak podkreślił **Jacek Sułek**, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego najwyższą kontraktację, wynoszącą 96 proc. zanotowano w Osi 7 Infrastruktura publiczna. Powyżej 90 proc. wynoszą również kontraktacje w osiach - 5 (Nowoczesna komunikacja) oraz 4 (Dziedzictwo naturalne i kulturowe). Co warto podkreślić, w żadnej z osi nie ma niebezpieczeństwa niewykorzystania środków unijnych.

## Walka ze skutkami COVID-19

W mijającym roku wiele działań zostało skierowanych na walkę ze skutkami COVID-19,

zarówno tymi ekonomicznymi, jak i zdrowotnymi. Stąd decyzja o przesunięciu unijnych środków na wsparcie przedsiębiorców (w postaci dotacji obrotowych i pożyczek) oraz doposażenie szpitali w sprzęt medyczny. Wojewódzkie oraz powiatowe lecznice otrzymały środki w wysokości 49 mln 845 tys. zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w na zakup sprzętu medycznego, środków ochrony osobistej, prace remontowe, utworzenie laboratoriów do diagnozowania COVID-19, a także utworzenie tzw. stref buforowych. Do 20 placówek trafiło m.in. 116 respiratorów, 14 aparatów USG, 14 aparatów aparaty EKG, prawie 300 pomp infuzyjnych, 86 kardiomonitorów, 119 pulsoksymetrów i 25 defibrylatorów.

Przyspieszenie wydatkowania w ostatnich miesiącach funduszy europejskich widoczne jest również w tzw. projektach miękkich.

- Proces olbrzymiego wzrostu kontraktacji obserwujemy zarówno w Osi 8, 9 oraz 10. Skupiamy się również na certyfikacji i mimo wielu trudności zgłaszanych przez beneficjentów, jest ona na dobrym poziomie - zapewniła **Katarzyna Kubicka**, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

## „STOP wirusowi”

Sporo uwagi poświęcono działaniom covidowym realizowanym ze środków EFS. Wartość środków zakontraktowanych zamyka się w kwocie 24 mln 869 tys. euro. Wsparcie to przeznaczono m.in. na zakup środków ochrony osobistej (ubrania ochronne, maseczki, rękawiczki, środki dezynfekcyjne, etc.); testy; drobny sprzęt medyczny dla zakładów opieki zdrowotnej; laptopy do zdalnych działań projektowych; szczepienia przeciwko grypie; wsparcie zatrudnienia w przedsiębiorstwach, które doświadczyły skutków pandemii COVID - 19.

Szczególne znaczenie ma tu projekt „STOP wirusowi”, który opiewa na ogólną kwotę ponad 37 mln zł. Jego celem jest zapewnienie bezpieczeństwa pracy ludziom z pierwszej linii frontu walki z koronawirusem - lekarzom, pielęgniarkom, technikom medycznym oraz pozostałej kadrze placówek ochrony zdrowia, podlegających samorządowi wojewódzkiemu. Projekt obejmuje 4 tysiące pracowników medycznych.

Podczas spotkania z przedstawicielami Komisji Europejskiej rozmawiano także o zbliżającej się nowej unijnej perspektywie finansowej i pracach nad RPO prowadzonych w

województwie świętokrzyskim.

## Galeria zdjęć

